ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 32                                    28 апреля 2014 года

Совет Калтайского сельского поселения
РЕШЕНИЕ  № 109

    с.Калтай                                                   24 апреля 2014 года
                                                                                            19-е собрание  III-го созыва
О  внесении  изменений  и  дополнений  в
решение  Совета  Калтайского  сельского
поселения  от  06.12.2005  №  18  «Об
утверждении  Устава  муниципального
образования  «Калтайское  сельское
поселение» (первое чтение)

С целью приведения Устава муниципального образования в соответствие с требованиями
федерального законодательства,

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении изменения и дополнения в Устав муниципального образования
«Калтайское сельское поселение», принятый решением Совета поселения № 18 от 06.12.2005
года, согласно приложению № 1.

2. Утвердить порядок учета предложений по проекту решения о внесении изменений  и
дополнений в Устав муниципального образования «Калтайское сельское поселение» согласно
приложению № 2.

3. Назначить  Титова Романа  Геннадьевича,  председателя Совета  Калтайского  сельского
поселения, ответственным лицом за прием предложений.

4. Настоящее  решение  направить  Главе  Калтайского  сельского  поселения  (Главе
Администрации) для подписания и опубликования в информационном бюллетене Калтайского
сельского  поселения  и  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Калтайское
сельское поселение» (www.kaltai.tomskinvest.ru).

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения Р.Г. Титов

Глава поселения
(Глава Администрации)                                                                              И.Ю. Галямов

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 1

       Приложение  №1 к решению
      Совета Калтайского сельского поселения

от 24.04.2014 № 109

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
 в Устав муниципального образования "Калтайское сельское поселение"

Глава 2 статья 6
1) Пункт 1.21 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:

«1.21. присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение
наименований  элементам  улично-дорожной  сети  (за  исключением  автомобильных  дорог
федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения,
местного  значения  муниципального  района),  наименований  элементам  планировочной
структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение
информации в государственном адресном реестре;»;

2) Пункт 1.33 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
«1.33.  оказание  поддержки  гражданам  и  их  объединениям,  участвующим  в  охране
общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»;

Глава 3 статья 19
3) Статью 19 Устава изложить в следующей редакции:

«1. Граждане имеют право на коллективные и индивидуальные обращения в органы местного
самоуправления.
2. Обращения граждан подлежат рассмотрению в порядке и сроки, установленные Федеральным
законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке обращения граждан Российской Федерации».
3.  За  нарушение  порядка  и  сроков  рассмотрения  обращений  граждан  должностные  лица
местного  самоуправления  несут  ответственность  в  соответствии  с  законодательством
Российской Федерации.»;

Глава 4 статья 23
4) Пункт 2.2 статьи 23 Устава исключить;

Глава 4 статья 35
5) Пункт 1.11 части 1 статьи 35 Устава исключить.

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения Р.Г. Титов

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 2

Приложение № 2 к решению
Совета Калтайского сельского поселения

от 24.04.2014 № 109

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав

Настоящий  Порядок  разработан  в  целях  обеспечения  участия  населения  в  обсуждении
проекта изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Калтайское сельское
поселение»   (далее  именуется  -  сельское  поселение)  и  регулирует  порядок  учета  мнения
населения по проекту изменений и дополнений в Устав сельского поселения.
     1. Участие граждан в обсуждении  проекта  изменений и дополнений в Устав осуществляется
путем  направления жителями сельского поселения письменных предложений и замечаний по
проекту изменений и дополнений в Устав в  Совет сельского поселения.
     2. Проект изменений и дополнений в Устав подлежит официальному опубликованию Советом
сельского поселения в информационном бюллетене сельского поселения.
     3. Опубликованный проект изменений и дополнений в Устав для всеобщего ознакомления
(обнародования)  вывешивается  на  официальном  информационном  стенде  Совета  сельского
поселения:
с.Курлек - администрация сельского поселения: с.Курлек, ул.Трактовая, д.48;
с.Калтай  -  помещение  администрация  сельского  поселения,  здание  детского  сада:  с.Калтай,
ул.Ленина, д.72;
д.Кандинка  -  помещение  администрации  сельского  поселения,  здание  Кандинского  ДК:
д.Кандинка, ул.Советская, д.11а.
     Информационный  бюллетень  с  текстом  проекта  изменений  и  дополнений  в  Устав
распространяется на территории сельского поселения следующим образом:
-  официально направляется  в организации, находящиеся на территории сельского поселения
согласно журналу рассылки документов;
-   направляется  в  библиотеки  с.Калтай,  с.Курлек  и  д.Кандинка,  где   должен  находиться  в
свободном доступе для всех жителей  сельского поселения.
     4.  Письменные замечания и  предложения по проекту изменений и дополнений в Устав
направляются   в  Совет  сельского  поселения   по  адресу:  634522,  Томская  область,  Томский
район, с.Калтай, ул. Ленина, д.72, или передаются администраторам населённых пунктов:
- Томская область, Томский район, д. Кандинка, ул. Мира, д.16 (здание администрации) в дни
приёма граждан с 9-00 до 17-00 час.;
-  Томская  область,  Томский  район,  с.Калтай,  ул.  Ленина,  д.72  (помещение  администрации,
здание детского сада) в дни приёма граждан с 9-00 до 17-00 час.;
- Томская область, Томский район, с.Курлек, ул. Трактовая, д.48 (здание администрации) в дни
приёма граждан с 9-00 до 17-00 час.
Письменные  замечания  и  предложения  принимаются  в  течение  15-ти  дней  с  даты  выпуска
информационного бюллетеня  с опубликованным  проектом изменений и дополнений в Устав.
     5. Настоящий порядок вступает в силу с момента его  опубликования  в информационном
бюллетене  сельского поселения.

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения                  Р.Г. Титов

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 3

	РЕШЕНИЕ № 109